



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Udzielenie leasingu operacyjnego na dostawę pojazdów dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Katowicach** .”, oznaczenie sprawy: PN/21/2020

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2019, poz. 1843), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona wpłaty opłaty wstępnej w wysokości 5% wartości netto przedmiotu, do dnia odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyda dyspozycję przelewu kwoty opłaty wstępnej najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu leasingu.

Pytanie 2

Prosimy o informację, co Zamawiający rozumie pod pojęciem okres leasingu – 6 lat, tj.:

- udział własny 5%, 71 rat leasingowych, wykup – 5% wartości brutto, czy
- udział własny 5%, 72 raty leasingowe, wykup – 5% wartości brutto.

W przypadku wariantu a), tj. zapłaty pierwszej raty w miesiącu następującym po miesiącu, w którym nastąpił odbiór Przedmiotu Zamówienia, prosimy o informację czy Zamawiający pokryje dodatkowe koszty finansowe (koszty prefinansowania za używanie przedmiotu od momentu odbioru do momentu wystawienia pierwszej raty) związane z faktem, że raty leasingowe są wystawiane w miesiącu następnym po dacie protokołu odbioru? Wysokość kosztów jest uzależniona od daty odbioru przedmiotu leasingu do momentu wystawienia pierwszej raty leasingowej, dlatego nie można przewidzieć ich wysokości w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający akceptuje obydwa przedstawione powyżej warianty- wybór zostaje po stronie Wykonawcy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż opłata za wykup zostanie opłacona do końca miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty, po czym Finansujący w terminie 30 dni przeniesie własność Przedmiotu Leasingu na Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z punktem 3.5.6. SIWZ.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z punktem 3.5.6. SIWZ.

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza e-fakturę?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

TAK, Zamawiający dopuszcza e-fakturę.

Pytanie 6

Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt. 10 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry ustalonego harmonogramu z terminem płatności, np. na 28 dnia każdego miesiąca, niezależnie od terminu dostarczenia faktur? Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i przesyłane do Zamawiającego będą na początku każdego miesiąca.

Finansujący informuje przy tym, iż w sytuacji niezaakceptowania przez Zamawiającego powyższego rozwiązania, umowa nie będzie mogła być obsługiwana przez Finansującego w standardowych systemach, a co za tym idzie, wzrosną koszty jej obsługi oraz zwiększy to możliwość wystąpienia błędów po stronie Finansującego

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego scenariusza.

Pytanie 7

W przypadku, gdy Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w ramach posiadanego ubezpieczenia flotowego, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający ubezpieczy pojazd będący przedmiotem leasingu na podstawie otrzymanego dowodu rejestracyjnego oraz faktury kupna, natomiast nową polisę ubezpieczeniową, dostarczy w terminie do 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Pytanie 8

1. Prosimy o potwierdzenie, iż warunki ubezpieczenia będą zgodne z zakresem wymaganym przez Finansującego, określonym w Umowie leasingu, tj.:
 - a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
 - b) brak franszyzy redukcyjnej;
 - c) wykup amortyzacji części;
 - d) likwidację szkód w wariantach „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);
 - e) płatność składki jednorazowo.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Na pytania a,b,c,d Zamawiający odpowiada twierdząco, na pytanie „e” dot. płatności składek Zamawiający informuje, że składka będzie regulowana w dwóch ratach.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Jeżeli Tabela Opłat i Prowizji stanowi u Wykonawcy integralną część do projektu umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu to jako element projektu umowy należy ją przesłać, zgodnie z punktem 3.5.15 SIWZ

Pytanie 10

Załącznik nr 4 do SIWZ- prosimy o odstąpienie od kary umownej w wysokości 20% wartości umowy brutto za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy. Finansujący informuje przy tym, iż po jego stronie spoczywa obowiązek zapewnienia finansowania, pozostałe obowiązki będą spoczywały po stronie Dostawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 11

Porozumienie trójstronne - § 1 ust. 3 – prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w drugim zdaniu po słowach „protokół odbioru” słów: „podpisany bez zastrzeżeń przez Zamawiającego”?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 12

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy w przypadku wystąpienia innych okoliczności, o których mowa w art. 142 ust.5 ustawy PZP, oraz w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 13

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- b. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2020 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- c. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- d. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- e. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- f. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

- a) Wartość należności i zobowiązań z tytułu dostaw na koniec 31.08.2020 r. stanowi załącznik nr 1 do nin. dokumentu.
- b) Wiekowanie należności i zobowiązań stanowi załącznik nr 2 do nin. dokumentu.
- c) Zamawiający nie posiada wymienionych w pytaniu prognoz finansowych.
- d) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym stanowi załącznik nr 3 do nin. dokumentu.
- e) Zamawiający nie posiada wymienionych w pytaniu opinii bankowych i leasingowych.
- f) Aktualna umowy spółki Zamawiającego stanowi załącznik nr 4 do nin. dokumentu.

Pytanie 14

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

15.1. Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (PKO BP S.A. z siedzibą w Warszawie) do przekazania Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

15.2. Upoważniam PKO Leasing S.A. z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

15.1. Zamawiający nie wyklucza możliwości podpisania takiego oświadczenia, jednak każdorazowo zgoda będzie wydawana indywidualnie.

15.2. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Przedmiot zamówienia został podzielony na cztery zadania i każde zadanie będzie przedmiotem odrębnej umowy.

Pytanie 17

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 20 % na 10 %.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 18

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w tym zakresie. Patrz odpowiedź na pytanie nr 9 - funkcję kar umownych stanowią ewentualne opłaty przewidziane w Wykazie Usług Dodatkowych.

Pytanie 19

W pkt. 10 IPU Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty – FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego scenariusza.

Pytanie 20:

W pkt. 5g IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 21

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 5h IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający rozszerza zapis pkt 5h IPU o treść: "pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu" – jest on zgodny z zapisem 3.5.6 SIWZ

Załącznik nr 1 – Wartość należności i zobowiązań z tytułu dostaw na koniec 31.08.2020 r.

Załącznik nr 2 – Wiekowanie należności i zobowiązań.

Załącznik nr 3 – zaświadczeń o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym.

Załącznik nr 4 – Aktualna umowy spółki Zamawiającego.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

PREZES ZARZĄDU

Robert Potucha

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Malara

RADCA PRAWNY
mgr Piotr Skowron
K-12-215